EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 006/2018

O Sesc Alagoas torna público para conhecimento dos interessados que estão abertas as

inscrições para seleção externa do seguinte cargo: APRENDIZ - 20 horas semanais,

disponibilizando 03 vagas para o turno matutino. O processo seletivo tem validade de

02 anos; à medida que surja vaga chamaremos de acordo com a classificação. Segue

abaixo os requisitos necessários:

1. Faixa etária: 14 a 24 anos incompletos;

2. O candidato deverá estar devidamente matriculado e frequentando as aulas em

Escola Pública ou Particular, seja do Ensino Fundamental ou Médio;

3. O processo de seleção acontecerá em 03 etapas eliminatórias e/ou classificatórias

a serem realizadas na Unidade Sesc Poço ou Unidade de Educação Sesc Jaraguá,

os quais os candidatos que obtiverem êxito serão comunicados via contato

telefônico e/ou email fornecido no currículo. As etapas contemplam:

3.1 Triagem de currículos (caráter eliminatório);

3.2 Aplicação de prova técnica de português e matemática (nível fundamental e

médio);

3.3 Entrevista individual e/ou Dinâmica de Grupo (caráter eliminatório e

classificatório).

4. Todas as etapas do referido processo seletivo serão divulgadas neste site

institucional (www.sescalagoas.com.br);

5. O resultado da 1ª etapa (triagem de currículos) sairá no dia 10/04/2018;

6. Previsão para admissão: Junho/2018

7. RESIDÊNCIA FIXA NA CIDADE DE MACEIÓ.

8. Benefícios: Carteira do Sesc, Vale transporte, Plano de Saúde Unimed,

Assistência Odontológica do Sesc, Alimentação subsidiada, Auxílio Creche e

descontos nas atividades do Sesc.

Os interessados deverão comparecer ao SESC Poço (Rua Pedro Paulino, 40 Poço – setor

de Recursos Humanos) até o dia 06/04/18 (9 às 13/14 às 18h), acompanhados de

Currículo com foto e Declaração de Escolaridade atualizada da escola onde estuda. Os

http://www.sescalagoas.com.br/

portadores de deficiência poderão participar desde que sua deficiência não seja

incompatível com o cargo.

Informações pelo telefone 2123-2464 (Ana Cláudia/Recursos Humanos-Sesc Alagoas).